
Subsidieregeling Sport voor jeugd gemeente Geertruidenberg 2025   

houdende regels omtrent subsidie voor het bevorderen van sport en jeugd in de gemeente,  

  

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg;  

  

overwegende dat:  

• het gewenst is dat zoveel mogelijk inwoners, met name jeugd, actief meedoen aan sporten en 

bewegen;  

  

gelet op:   

• hoofdstuk 4, titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb);  

• de Algemene subsidieverordening Geertruidenberg 2025 (ASV);  

  

besluit vast te stellen:  

  

de Subsidieregeling Sport voor jeugd gemeente Geertruidenberg 2025.  

  

  
  

Artikel 1. Begrippen 
Deze regeling verstaat onder:  

a. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg;  

b. Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak ten hoogste beschikbaar is voor 

de verstrekking van subsidies zoals bedoeld in artikel 4:22 Awb;  

c. jeugdlid: een in de gemeente Geertruidenberg ingeschreven contributie betalend lid van een 

sportvereniging die op 1 september van het jaar voorafgaand aan het jaar waarvoor de subsidie 

wordt aangevraagd nog geen 18 jaar oud is;  

d. gekwalificeerde trainer: een trainer die minimaal de basisopleiding tot trainer/coach succesvol 

heeft gevolgd van de betreffende sportbond.  

e. 4V's voor veilig sportklimaat, opgesteld door het NOC*NSF: het aanvragen van een Verklaring 

Omtrent het Gedrag (VOG) voor vrijwilligers en bestuurders, een vertrouwenspersoon, vereni- 

gingbrede gedragsregels en vakkundig geschoolde trainers/coaches.   

  

Artikel 2. Doelstelling 
Deze subsidieregeling heeft als doel het bevorderen van sportbeoefening in het algemeen en specifiek 

voor jeugd tot 18 jaar oud. De gemeente vindt het belangrijk dat de jeugd wordt gestimuleerd om te 

sporten, waardoor de algemene mentale en fysieke gezondheid, participatie en inclusie wordt bevorderd 

en/of behouden. Sportbeoefening is immers een middel ter bevordering van de zelfredzaamheid, 

weerbaarheid en deelname aan de samenleving.  

  

Artikel 3. Aanvrager 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan sportverenigingen in de gemeente Geertruidenberg.  

  

Artikel 4. Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
Sport- en beweegactiviteiten georganiseerd door sportverenigingen voor jeugdleden.   

  

Artikel 5. Subsidiecriteria 
Om voor een subsidie binnen deze regeling in aanmerking te komen wordt voldaan aan de volgende 

vereisten:  

a. de aanvrager is gevestigd in de gemeente Geertruidenberg;  

b. de aanvrager is aangesloten bij een overkoepelende landelijke sportbond;  

c. de activiteit vindt plaats in de gemeente Geertruidenberg;  

Nr. 431702 

GEMEENTEBLAD 6 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Geertruidenberg 

Gemeenteblad 2025 nr. 431702 6 oktober 2025 1 



d. jeugdleden trainen in het (sport)seizoen ten minste één keer per week;  

e. er wordt contributie geheven voor verenigingsleden;  

f. de vereniging voldoet of is aantoonbaar op weg naar het voldoen aan de 4V’s van het NOC*NSF: 

een vertrouwenscontactpersoon, een VOG voor vrijwilligers en bestuurders, verenigingsbrede 

gedragscode en vakkundig geschoolde trainers/coaches.   

  

Artikel 6. Subsidiabele kosten 
Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met de uit- 

voering van een activiteit als bedoeld in artikel 4.  

  

Artikel 7. Hoogte van de subsidie 
1. De hoogte van subsidie bedraagt €18,- per jeugdlid per jaar.  

2. De subsidie wordt bepaald op grond van het aantal jeugdleden op 1 september van het jaar 

voorafgaand aan het jaar waarvoor de subsidie wordt aangevraagd.  

  

Artikel 8. Subsidieplafond en wijze van verlening 
1. Onder voorbehoud van de begroting bedraagt het jaarlijkse subsidieplafond €31.394,-.    

2. Subsidie wordt verdeeld nadat de aanvraagtermijn verstreken is.  

3. Indien de binnen de aanvraagtermijn ingediende volledige subsidieaanvragen het vastgestelde 

subsidieplafond te boven gaan, verdeelt het college de subsidie naar rato onder de voornoemde 

subsidieaanvragen.  

  

Artikel 9. Subsidieaanvraag en aanvraagtermijn 
1. Een aanvraag voor subsidie wordt ingediend via een volledig ingevuld aanvraagformulier, te 

vinden op de website van de gemeente.  

2. In de aanvraag wordt het beleid van de aanvrager op het gebied van drugs en alcoholpreventie 

toegelicht.  

3. Subsidie wordt uitsluitend per kalenderjaar verstrekt.  

    

Artikel 10. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 oktober 2025.  

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Sport voor jeugd gemeente 

Geertruidenberg 2025.   

   

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Geertruiden- 

berg van 29 september 2025.  

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg,  

  

waarnemend secretaris, waarnemend burgemeester,  

  

  

  

N. Bovenhorst, M.M. van Toorenburg  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 431702 6 oktober 2025 2 


